
  

           
 
 

 

K U P N Í  S M L O U V A  

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Prodávající: PROFIL NÁBYTEK, a.s. 

Sídlo: Nádražní 1747, 396 01 Humpolec 

Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1420 

Zastoupený: Františkem Čermákem, předsedou představenstva 

IČO: 48202118 

DIČ: CZ48202118 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxx@profil-nabytek.cz 

 

Kupující:  Státní veterinární ústav Jihlava 

Sídlo: Rantířovská 93/20, 586 01 Jihlava 

Zastoupená: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph. D., ředitelem 

IČO: 13691554 

DIČ: CZ13691554, není plátce DPH   

 

PREAMBULE 
 

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu na dodávku. Výběrové řízení proběhlo v souladu s vnitřními předpisy objednatele, mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY A CENA 

1) Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje kupujícímu dodat nábytek včetně spotřebičů 
(dle přílohy č. 1) za cenu uvedenou v článku I., odstavci 2) této smlouvy a převést 
na kupujícího vlastnické právo k tomuto nábytku. Kupující se zavazuje zboží převzít 
a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. Doprava zboží do místa plnění, montáž, 
uvedení do provozu a veškeré ostatní manipulační náklady jsou součástí kupní ceny. 



  

2) Nábytek splňuje kritéria: normu ISO 9001, ISO 14001, ISO 18001, označení ochranné 
známky „Ekologicky šetrný výrobek“ a certifikát „Český výrobek“ 

Cena za dodávku nábytku včetně spotřebičů (dle cenové nabídky – ze dne 11.2.2020):  

Cena bez DPH                                      675 643,00 Kč 

DPH                                                      141 885,00 Kč 

       Cena včetně DPH:                                817 528,00 Kč  

(slovy: osmsetsedmnácttisícpětsetdvacetosm korun českých) 

DPH se pro účely této zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3) Kupní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná platná za splnění celého předmětu 
plnění, přičemž zahrnuje též dopravu zboží do místa plnění, odbornou montáž a dodání všech 
dokladů nezbytných pro jeho užívání a provoz. 

4) Prodávající má povinnost dodat zboží bez skrytých, faktických či právních vad, 
bez jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. 
Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, že je výlučným vlastníkem zboží, že 
na zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu 
bránila se zbožím podle této Kupní smlouvy disponovat. 

 
II. 

PŘECHOD VLASTVICTVÍ  
1) Kupující nabývá vlastnické právo k nábytku jeho převzetím, tj. podepsáním protokolu 

o předání a převzetí zboží. 
 

III. 
DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ A PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 

1) Prodávající se zavazuje dodat zboží specifikované v čl. I. této smlouvy nejpozději do: 
6 týdnů od podpisu Kupní smlouvy 
Přesné datum předání zboží v rámci uvedené lhůty bude stanoveno dohodou obou stran. 
Prodávající se zavazuje předat zboží řádně, tzn. v jakosti a v rozsahu odpovídajícím 
požadavku kupujícího, technickým parametrům, ve sjednaném termínu a ve sjednaném místě 
plnění a při dodržení podmínek v této smlouvě. 

2) Předání zboží se uskuteční v sídle prodávajícího, pokud se strany nedohodnou jinak. 
Za kupujícího převezme zboží oprávněná osoba. 

3) O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží 
ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 
 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Úhrada bude provedena po převzetí zboží kupujícím v místě plnění a po podpisu protokolu 
o předání a převzetí zboží kupujícím. Úhrada proběhne na základě daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím. 

2) Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 14 dnů po jejím doručení. 
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 



  

3) Kupující neposkytuje zálohu. 

4) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, platba bude probíhat v CZK. 

5) Vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že nebude mít faktura odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.  
 

V. 
ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 

1) Prodávající odpovídá za to, že zboží bude dodáno dle této smlouvy a dále podle obecně 
platných právních předpisů. 

2) Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a za vady, 
které se vyskytnou v níže uvedené záruční době. 

3) Vadou zboží se rozumí porušení povinnosti dle č. III odst. 1) smlouvy, jakož i odchylka 
v jakosti, rozsahu a parametrech, technických norem a právních předpisů. 

4) Prodávající poskytuje kupujícímu záruční lhůtu v délce minimálně 60 měsíců na nábytek a 48 
měsíců na spotřebiče. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí dodávky kupujícím. 

5) Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní kupující písemně u prodávajícího, který 
je povinen nastoupit na odstranění reklamované vady neprodleně, nejpozději však 
do 2 pracovních dnů od (doručení) uplatnění oprávněné reklamace kupujícím a vady odstranit 
v co nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad bude dohodnut písemnou 
formou. V případě, že se smluvní strany na termínu odstranění vad nedohodnou, platí, 
že lhůta k odstranění vady je 15 pracovních dnů ode dne uplatnění oprávněné reklamace. 

6) Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady a kontakt na odpovědnou osobu 
kupujícího. 

7) Neodstraní-li prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před jejím 
uplynutím, že vady neodstraní, kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané 
kupní ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je prodávající 
povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí osoby. 

8) Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 
 

VI. 
NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ 

1) Jestliže má zboží vady, za které odpovídá prodávající, je kupující v uvedeném pořadí 
oprávněn: 

a) požadovat odstranění vad opravou zboží; není-li vada odstraněna prodávajícím v sjednané 
lhůtě, nebo oznámí-li prodávající písemně kupujícímu, že vadu nelze odstranit, je kupující 
dále oprávněn 

b)  požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny; v případě, že se smluvní strany nedohodnou na 
výši slevy z kupní ceny do 90 dnů ode dne, kdy kupující tento nárok uplatnil, je kterákoli 
strana oprávněna obrátit se ve lhůtě 30 dnů na Rozhodčí soud při Hospodářské komoře 
České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze, aby o přiměřené slevě z kupní 
ceny rozhodl; rozhodnutí Rozhodčího soudu bude pro smluvní strany konečné a závazné; 
nevyužije-li žádná ze stran možnosti určení slevy Rozhodčím soudem; 

c)  odstoupit od smlouvy. 



  

2)  Kupující uplatňuje nároky z vad písemně u prodávajícího, vždy spolu s označením vady, 
jíž se nárok týká. 

 
VII.  

POJIŠTĚNÍ 

1) Prodávající je povinen zajistit, udržovat a platit v souladu s touto kupní smlouvou pojištění 
odpovědnosti za újmu z činnosti a provozu způsobenou třetí osobě v minimální výši 
25 000 000,- Kč a zavazuje se mít ji uzavřenou po celou dobu trvání smlouvy. Náklady 
na pojištění jsou zahrnuty v ceně plnění. Uvedená částka pojistného plnění se vztahuje jak na 
újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení, tak na škodu na věci, a újmu na jmění vyplývající 
z újmy na zdraví, při usmrcení a ze škody na věci, a to včetně nákladů řízení s tím spojených. 
Pojistka bude udržována v platnosti ode dne uzavření této kupní smlouvy až do uplynutí lhůty 
určené dle čl. V. této smlouvy. 

VIII. 
SMLUVNÍ POKUTY 

1) Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu za porušení povinnosti dodat zboží 
v dohodnutém termínu (viz. odst. III. této smlouvy) ve výši 0,1% v Kč z celkové dohodnuté 
ceny za předmět plnění za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2) Smluvní pokuta za nedodržení termínu pro odstranění vad zjištěných v záruční době 
stanoveného v této smlouvě, činí 0,1 % v Kč z celkové dohodnuté ceny za celý předmět 
plnění za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3) Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena včetně 
DPH. 

4) Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

5) Pokud je smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené smluvní pokuty za každý den 
prodlení. 

6) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
kupujícím prodávajícímu. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis 
a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího 
účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně 
formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

 
IX. 

UKONČENÍ SMLOUVY ODSTOUPENÍM 

1) Od této Kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému poručení 
smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Kupní smlouvy nastanou dnem, 
kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

2) Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení Kupní smlouvy se považuje: 
- dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými prodávajícím 

dle čl. I. této Kupní smlouvy a přílohy č. 1 – cenové nabídky 
- prodlení s termínem dodání delším než 15 dní 
- nepravdivost prohlášení prodávajícího dle č. I odst. 5) této Kupní smlouvy 
- prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 15 pracovních dní 

3) Odstoupením od Kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z Kupní smlouvy. 



  

4) Odstoupení od Kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
Kupní smlouvy. 

 
X. 

SOUHLAS S KONTROLOU 
1) Prodávající souhlasí dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

s výkonem kontroly na předmět zakázky. 
 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

2) Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

4) Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V případě změny adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, povinen tuto 
změnu písemně sdělit druhé straně doporučeným dopisem na aktuální adresu.  

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto 
obsahem souhlasí, což níže stvrzují vlastnoručními podpisy a otisky razítek. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Uveřejnění této 
smlouvy v Registru smluv zajistí kupující.  

 
Nedílnou součást této Kupní smlouvy tvoří příloha: 

Příloha č. 1 – specifikace zakázky 
 

 

V Jihlavě dne 4.3.2020    V Humpolci dne 4.3.2020  
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….    ……………………………………………. 
MVDr. Pavel Barták, Ph.D., ředitel    František Čermák předseda představenstva 


